
Comune di Santa Teresa Gallura

PROVINCIA DI SASSARI

Ordinanza Dirigenziale
 

REGISTRO GENERALE N. 54 DEL 18/09/2023

OGGETTO:
CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE E PEDONALE DELLA STRADA 
COMUNALE DENOMINATA " SALTARA- LU BANCONI ", PER LAVORI DI 
SCAVO, RELATIVI ALLA MANUTENZIONE DI UNA CONDOTTA IDRICA 
INTERRATA,DN 600”, PER TUTTA LA GIORNATA DEL 19/09/2023.  

SETTORE VIGILANZA E PROTEZIONE CIVILE

VISTA  la richiesta del Geom. Gianfranco Doneddu della U.O D7 della ditta “ Abbanoa SPA “ , 
attraverso la quale si porta a conoscenza del sottoscritto che in data 19/09/2023 verranno effettuati 
i lavori di scavo lungo la strada comunale Lu Banconi – Saltara , al fine di arginare la perdita idrica 
proveniente dalla condotta “DN 600” di adduzione ai serbatoi principali per la distribuzione 
attraverso la rete ; 

ACCERTATO che per l’esecuzione dei lavori in completa sicurezza è necessario vietare il transito 
veicolare e pedonale, nella citata strada comunale, per tutta la durata dei lavori, che 
presumibilmente termineranno nella giornata di domani 19/09/2023; 

RITENUTO di dover disciplinare la circolazione stradale a tutela della pubblica incolumità, del 
pubblico interesse e dell’integrità del patrimonio stradale ;

VISTI gli artt. 6 e 7 del D.L. 30.04.1992 N° 285 recante il Testo Unico delle norme sulla 
circolazione stradale ;

VISTO  il D.P.R. 16.12.1992 N. 495 riportante il Regolamento del Codice della Strada ; 

O R D I N A

È vietato il transito veicolare e pedonale nella strada comunale “Saltara – Lu Banconi” nel tratto 
compreso tra lo stazzo denominato “ Lu Pinnenti” e quello denominato “ Sabetta” dalle ore 
08.00del giorno  19.09.2023 . fino al termine dei lavori programmati . 

Nella suddetta strada è consentito solo il transito veicolare locale secondo le seguenti direttive :
- Per coloro che abitano prima dello stazzo “ Lu Pinnenti ”, con senso di percorrenza da 

Saltara verso lu Banconi,  è consentita la transitabilità della strada solo verso “Rena Maiore 
e verso la S.P. 90 “ 

- Per coloro che abitano dopo lo stazzo “ Lu Pinnenti ”,  con senso di percorrenza da Saltara 
verso lu Banconi,  è consentita la transitabilità della strada verso “ Santa Teresa, san 
Pasquale, Porto Pozzo e conseguentemente la S.S. 133 Bis 

 



Sono esclusi dai divieti tutti gli automezzi necessari alla realizzazione dei lavori.

Gli utenti della strada saranno portati a conoscenza della presente ordinanza mediante 
apposizione della relativa segnaletica.

Si avverte che ai sensi della L. 241 del 1990 il responsabile del presente procedimento è l’Ass 
Capo di PL Emanuele Occhioni.
                                     

Il Responsabile
salvatore fioredda / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


